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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. august 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 783 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 783:
’’Kan ministeren forstå Dansk Sygeplejeråds bekymring for patienter og perso-
nale på den psykiatriske afdeling, når patienter skal køres rundt i taxi for at få 
behandling, og mener ministeren, at det er en værdig behandling af patienter-
ne, og agter ministeren at finde en bedre løsning, der kan komme patienter og 
personale til gode?”

Svar:
Det er regionerne, der har ansvaret for driften af sygehusene, herunder for at 
tilbyde god, værdig og sikker behandling.

Jeg har derfor indhentet Region Sjællands kommentarer til spørgsmålet. Regi-
onen har oplyst følgende:

”Et stort antal patienter – herunder meget syge patienter – transporteres dag-
ligt i hele landet til mange forskellige typer af behandling. Transport af patien-
ter som har brug for behandling på højt fagligt niveau er en del af et specialise-
ret sundhedsvæsen.

For at imødegå de særlige forhold der skal tages hensyn til ved transport af 
syge patienter, herunder patienter til ECT-behandling, har regionen indgået 
særlige aftaler vedrørende patienttransport, således at de mest syge patienter 
udvises særlige hensyn. Dette vil også være tilfældet for de patienter, som 
skal transporteres til ECT-behandling i Holbæk. Regionen arbejder på at etab-
lere en transportordning som er så skånsom for patienterne som muligt med 
ledsagelse af personale fra afdelingen i Roskilde, og for patienter med særlige 
behov, herunder patienter som kan være udadreagerende og urolige, vil der 
blive rekvireret særtransport som tager højde for disse behov og dermed også 
sikrer personalet bedst muligt.

Regionen deler derfor ikke Dansk Sygeplejeråds bekymring for transport af pa-
tienterne, og samlet set mener regionen, at patienterne med den nye organise-
ring af ECT-behandlingen i Holbæk får et bedre behandlingstilbud af en højere 
kvalitet.”

Med venlig hilsen
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